Cisco Systems, Inc.
All contents are Copyright © 1992–2004 Cisco Systems, Inc. All rights reserved. Important Notices and Privacy Statement.
Page 1 of 10
追加情報
Cisco PIX® セキュ リテ ィ  アプライアンスのライセンス
概要
Cisco PIX セキュ リティ  アプライアンスの使用には、 特定のライセンスが必要です。 こ
のライセンスによって、 さまざまなレベルのサービス、ネッ ト ワークにおける機能、 イ

追加費用な しのオプシ ョ ン
と して利用可能
追加費用な しのオプシ ョ ン
と して利用可能
ハード ウ ェ ア追加の
必要性
なし なし なし
Cisco Systems, Inc.
All contents are Copyright © 1992–2004 Cisco Systems, Inc. All rights reserved. Important Notices and Privacy Statement.
Page 3 of 10
3DES/AES をデバイス購入時に PIX セキュ リティ  アプライアンスのオプシ ョ ンと して発注する場合の製品番
号は、 次のとおりです。
PIX-VPN-DES 56 ビッ ト DES IPSec VPN ソフ ト ウェア ライセンス
PIX-VPN-3DES 168 ビッ ト 3DES/256 ビッ ト AES IPSec VPN ソフ ト ウェア ライセンス
PIX-501-VPN-3DES 168 ビッ ト 3DES/256 ビッ ト AES ソフ ト ウェア ライセンス （PIX 501 専用）
PIX-506-SW-3DES 168 ビッ ト 3DES/256 ビッ ト AES ソフ ト ウェア ライセンス（PIX 506 および 506E 専用）
PIX-515-VPN-3DES 168 ビッ ト 3DES/256 ビッ ト AES ソフ ト ウェア ライセンス（PIX 515および 515E専用）
Cisco PIX 501 ファ イアウ ォ ール
ソフ ト ウェアの最低バージ ョ ン :6.1(1)。 Cisco PIX 501 ファ イアウォールには、 10 ユーザ ラ イセンス、 50
ユーザ ライセンス、無制限ユーザライセンス、10 ユーザから 50 ユーザへのアップグレード  ライセンスが用
意されています。
表 2 Cisco PIX 501 ファイアウォール バンドル システム
製品番号 製品の説明 インターフェイスの最大数 RAM の搭載量
PIX-501-BUN-K9 PIX 501 10 ユーザ /3DES バンドル （シャー
シ、 最新バージョンの PIX ソフ トウェア、 10
ユーザおよび3DES ライセンス、統合型4ポー
ト 10/100 スイッチおよび 10/100 FE ポート）
2 16
PIX-501-50-BUN-K9 PIX 501 50 ユーザ /3DES バンドル （シャー
シ、 最新バージョンの PIX ソフ トウェア、 50
ユーザおよび3DES ライセンス、統合型4ポー
ト 50/100 スイッチおよび 10/100 FE ポート）
2 16
PIX-501-UL-BUN-K9 PIX 501 ユーザ数無制限 /3DES バン ドル
（シャーシ、最新バージ ョ ンのPIXソフ トウェ
ア、 無制限ユーザおよび 3DES ライセンス、
統合型 4 ポート 50/100 スイッチおよび 10/
100 FE ポート）
2 16
表 3
製品番号 製品の説明 インターフェイスの最大数 RAM の搭載量
PIX-501-SW-10 PIX 501 用 10 ユーザ ライセンス 2 16
PIX-501-SW-50 PIX 501 用 50 ユーザ ライセンス 2 16
PIX-501-SW-UL PIX 501 用無制限ユーザ ライセンス 2 16
PIX-501-SW-10-50= 10 ユーザから 50 ユーザへの PIX 501 用アッ
プグレード  ライセンス
2 16
PIX-501-SW-10-UL= 10 ユーザから無制限ユーザへの PIX 501 用
アップグレード  ライセンス
2 16
PIX-501-SW-50-UL= 50 ユーザから無制限ユーザへの PIX 501 用
アップグレード  ライセンス
2 16
PIX-501-VPN-3DES PIX 501 専用 168 ビッ ト 3DES/256 ビッ ト
AES ソフ トウェア ライセンス

レードは、 お客様が SMARTnet の契約をされている場合は無料とな り、 CCO からご利用いただけます。 旧
バージ ョ ンから ア ッ プグレー ドする場合、 新しいア ク テ ィ ベーシ ョ ン  キーが必要 と な り ますので、
licensing@cisco.com にメールにて連絡のうえ取得してください。これは、バージ ョ ン 5.1(2) がプリ インス トー
ルされた 515-R を新規購入する場合は不要です。バージ ョ ン 5.2 以降のソフ ト ウェアでは、3 つめのインター
フェイスを使用する際の新しいアクティベーシ ョ ン  キーは不要です。
表 8 Cisco PIX 515 ファイアウォール バンドル システム
製品番号 製品の説明
インターフェイス
の最大数 RAM の搭載量
制限付き 製品番号
PIX-515-R-BUN
制限付きライセンスの PIX 515 シャーシ
およびソフ トウェア バンドル。統合型10/
100 NIC × 2
3 32
PIX-515-DC-R-BUN PIX 515 DC シャーシ、 制限付きソフ ト
ウェア、 統合型 10/100 FE ポート× 2
3 32
PIX-515-R-DMZ-BUN PIX 515 DMZ バンドル （シャーシ、 制限
付きソフ トウェア、10/100 FEポート×3）
3 32
無制限 PIX-515-UR-BUN 無制限ライセンスの PIX 515 シャーシお
よびソフ トウェア バンドル。 統合型 10/
100 NIC × 2 （PIX-515-SW-UR および
PIX-515-MEM-32 を含む）
6 64
PIX-515-DC-UR-BUN PIX 515 DC シャーシ、無制限ソフ トウェ
ア、 統合型 10/100 FE ポート× 2
6 64
フ ェール
オーバー
PIX-515-FO-BUN フェールオーバー ライセンスの PIX 515
シャーシおよびソフ トウェア バンドル。
統合型 10/100 NIC × 2
6 64
表 9 Cisco PIX 515 ファイアウォールのライセンスおよびライセンス アップグレード
製品番号 要件 / コ メン ト
制限付き PIX-515R-SW PIX 515 および 515E の制限付きソフ トウェア ライ
センス。 フ ェールオーバー機能はサポート されてい
ません。
無制限 PIX-515UR-SW PIX 515 および 515E の無制限ソフ トウェア ライセ
ンス。 ベース シャーシを 32 MB 用から 64 MB 用に
アップグレードするメモリが含まれます。
フ ェールオーバー PIX-515-SW-FO PIX 515および515Eのフェールオーバー ソフ トウェ
ア ライセンス
mailto: licensing@cisco.com
mailto: licensing@cisco.com
Cisco Systems, Inc.
All contents are Copyright © 1992–2004 Cisco Systems, Inc. All rights reserved. Important Notices and Privacy Statement.
Page 6 of 10
Cisco PIX 515E ファ イアウ ォ ール
ソフ ト ウェアの最低バージ ョ ン : 5.2(7)
制限付きから無制限へ PIX-515-SW-R-UR= PIX 515および515E ソフ トウェアの制限付きから無
制限へのライセンス アップグレード。ベース シャー
シを 32 MB 用から 64 MB 用にアップグレードする
ためのメ モ リ および VPN Accelerator Card Plus
（VAC+） が含まれます。
フ ェールオーバーから
制限付きへ
PIX-515-SW-FO-R PIX 515 および 515E ソフ トウェアのフェールオー
バーから制限付きへのライセンス アップグレード
フ ェールオーバーから
無制限へ
PIX-515-SW-FO-UR PIX 515 および 515E ソフ トウェアのフェールオー
バーから無制限へのライセンス アップグレード
56 ビッ ト DES IPSec PIX-VPN-DES 追加費用なしで DES を利用できるオプシ ョ ン
168 ビッ ト 3DES/256
ビッ ト AES IPSec
PIX-515-VPN-3DES 追加費用なしで 3DES/AES を利用できるオプシ ョ ン
表 10 Cisco PIX 515 ファイアウォール バンドル システム
製品番号 製品の説明
インターフェイス
の最大数 RAM の搭載量
制限付き PIX-515E-R-BUN PIX 515E シャーシ、制限付きソフ トウェ
ア、 FE ポート× 2
3 32
PIX-515E-DC-R-BUN PIX 515E DC シャーシ、 制限付きソフ ト
ウェア、 FE ポート× 2
3 32
PIX-515E-R-DMZ-BUN PIX 515E シャーシ、制限付きソフ トウェ
ア、 FE ポート× 3
3 32
無制限 PIX-515E-UR-BUN PIX 515Eシャーシ、無制限ソフ トウェア、
FE ポー ト × 2、 VPN Accelerator Card
Plus （VAC+）
6 64
PIX-515E-DC-UR-BUN PIX 515E DC シャーシ、 無制限ソフ ト
ウェア、 FE ポート× 2、 VAC+
6 64
フ ェール
オーバー
PIX-515E-FO-BUN PIX 515E DC シャーシ、 フ ェールオー
バー ソフ トウェア、FE ポート× 2、VAC+
6 64
表 9 Cisco PIX 515 ファイアウォールのライセンスおよびライセンス アップグレード （続き）
製品番号 要件 / コ メン ト

制限付きへ
PIX-515-SW-FO-R PIX 515 および 515E ソフ トウェアのフェールオーバーから制限付
きへのライセンス アップグレード
フ ェールオーバーから
無制限へ
PIX-515-SW-FO-UR PIX 515 および 515E ソフ トウェアのフェールオーバーから無制限
へのライセンス アップグレード
56 ビッ ト DES IPSec PIX-VPN-DES 追加費用なしで DES を利用できるオプシ ョ ン
168 ビッ ト 3DES/256
ビッ ト AES IPSec
PIX-515-VPN-3DES 追加費用なしで 3DES/AES を利用できるオプシ ョ ン
表 12 Cisco PIX 525 ファイアウォール バンドル システム
製品番号 製品の説明
インターフェイス
の最大数 RAM の搭載量
制限付き PIX-525-R-BUN 制限付きライセンスの PIX 525 シャーシおよ
びソフ トウェア バンドル。 10/100 NIC × 2
6 128
無制限 PIX-525-UR-BUN 無制限ライセンスの PIX 525 シャーシおよび
ソ フ ト ウェア バン ドル。 10/100 NIC × 2。
VPN Accelerator Card Plus （VAC+）が含まれ
ます。
8 256
フ ェール
オーバー
PIX-525-FO-BUN フ ェ ールオーバー ラ イセンスの PIX 525
シャーシおよびソフ トウェア バンドル。 10/
100 NIC × 2。 VAC+ が含まれます。
8 256
Cisco Systems, Inc.
All contents are Copyright © 1992–2004 Cisco Systems, Inc. All rights reserved. Important Notices and Privacy Statement.
Page 8 of 10
Cisco PIX 535 ファ イアウ ォ ール
ソフ ト ウェアの最低バージ ョ ン : 5.3(1)
表 13 Cisco PIX 525 ファイアウォールのライセンスおよびライセンス アップグレード
製品番号 要件 / コ メン ト
制限付き PIX-525-SW-R PIX 525 の制限付きソフ トウェア ライセンス。フ ェールオーバー
機能はサポート されていません。
無制限 PIX-525-SW-UR PIX 525 の無制限ソフ トウェア ライセンス
フェールオーバー PIX-525-SW-FO PIX 525 のフェールオーバー ソフ トウェア ライセンス
制限付きから無制限へ PIX-525-SW-R-UR= PIX 525 ソフ トウェアの制限付きから無制限へのライセンス アッ
プグレード。128 MBのRAMとVPN Accelerator Card Plus（VAC+）
が含まれます。
フ ェールオーバーから
制限付きへ
PIX-525-SW-FO-R= PIX 525 ソフ トウェアのフェールオーバーから制限付きへのライ
センス アップグレード
フ ェールオーバーから
無制限へ
PIX-525-SW-FO-UR= PIX 525 ソフ トウェアのフェールオーバーから無制限へのライセ
ンス アップグレード
56 ビッ ト DES IPSec PIX-VPN-DES 追加費用なしで DES を利用できるオプシ ョ ン
168 ビッ ト 3DES/256
ビッ ト AES IPSec
PIX-VPN-3DES 追加費用なしで 3DES/AES を利用できるオプシ ョ ン
表 14 Cisco PIX 535 ファイアウォール バンドル システム
製品番号 製品の説明
インターフェイス
の最大数 RAM の搭載量
制限付き PIX-535-R-BUN 制限付きライセンスの PIX 535 シャーシおよ
びソフ トウェア バンドル。 10/100 NIC × 2
8 512
無制限 PIX-535-UR-BUN 無制限ライセンスの PIX 535 シャーシおよび
ソ フ ト ウェア バン ドル。 10/100 NIC × 2。
VPN Accelerator Card Plus （VAC+）が含まれ
ます。
10 1000
フ ェール
オーバー
PIX-535-FO-BUN フ ェ ールオーバー ラ イセンスの PIX 535
シャーシおよびソフ トウェア バンドル。 10/
100 NIC × 2。 VAC+ が含まれます。
10 1000
Cisco Systems, Inc.
All contents are Copyright © 1992–2004 Cisco Systems, Inc. All rights reserved. Important Notices and Privacy Statement.
Page 9 of 10
旧型の PIX システム
現在の Cisco PIX セキュ リティ  アプライアンスのライセンスは、 「機能ベース」 のライセンス  キー システム
に基づいています。 このタイプのライセンス  キー体系では、どの機能を有効または無効にするかを管理でき
ます。 以前の PIX セキュ リティ  アプライアンス  プラ ッ ト フォームでは、 「接続ベース」 のキー システムが
使用されていました。 これは、 PIX が許可する接続の最大数を管理する方式です。 管理動作を統一し、 簡単
にするため、 現在の PIX セキュ リティ  アプライアンスでは、 すべて機能ベースのライセンスを使用してい
ます。
Cisco PIX 520 ファ イアウ ォ ール
ソフ ト ウェアの最低バージ ョ ン :4.2(4) （2 MB フラ ッシュの場合）、および 4.4(3) または 5.1(1) （16 MB フラ ッ
シュの場合）
表 15 Cisco PIX 535 ファイアウォールのライセンスおよびライセンス アップグレード
製品番号 要件 / コ メン ト
制限付き PIX-535R-SW PIX 535 の制限付きソフ トウェア ライセンス。フ ェールオーバー
機能はサポート されていません。
無制限 PIX-535UR-SW PIX 535 の無制限ソフ トウェア ライセンス
フェールオーバー PIX-535FO-SW PIX 535 のフェールオーバー ソフ トウェア ライセンス
制限付きから無制限へ PIX-535-SW-R-UR= PIX 535 ソフ トウェアの制限付きから無制限へのライセンス アッ
プグレード。512 MBのRAMとVPN Accelerator Card Plus（VAC+）
が含まれます。
フ ェールオーバーから
制限付きへ
PIX-535-SW-FO-R= PIX 535 ソフ トウェアのフェールオーバーから制限付きへのライ
センス アップグレード
フ ェールオーバーから
無制限へ
PIX-535-SW-FO-UR= PIX 535 ソフ トウェアのフェールオーバーから無制限へのライセ
ンス アップグレード
56 ビッ ト DES IPSec PIX-VPN-DES 追加費用なしで DES を利用できるオプシ ョ ン
168 ビッ ト 3DES/256
ビッ ト AES IPSec
PIX-VPN-3DES 追加費用なしで 3DES/AES を利用できるオプシ ョ ン
表 16 Cisco PIX 520 ファイアウォールのライセンスおよびライセンス アップグレード
製品番号 製品の説明
PIX-CONN-128-UR= PIX 520 の接続数 128 から無制限へのライセンス アップグレード
PIX-CONN-128-1K= PIX 520 の接続数 128 から 1024 へのライセンス アップグレード
PIX-CONN-1K-UR= PIX 520 の接続数 1024 から無制限へのライセンス アップグレード
PIX-CONN-FO-128 PIX Classic、10K、510、520 のフェールオーバーからエン ト リへのライセンス アップグレード
PIX-CONN-FO-1K= PIX Classic、 10K、 510、 520 のフェールオーバーから ミ ッ ドへのライセンス アップグレード
PIX-CONN-FO-UR= PIX Classic、 10K、 510、 520 のフェールオーバーから無制限へのライセンス アップグレード